
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска  

Калининградской области» 

238150, РФ, Калининградская обл., г.Черняховск, ул.Курчатова, д.1 

тел./факс: (40141)32271     E-mail: optimist-4@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 28.06.2024          №145-ОД  

«О порядке индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10-й многопрофильный 

класс МАОУ СОШ № 4 г. Черняховска на 2024-2024 учебный год» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» ст. 67 п. 5 «Организация индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения допускается в случаях и в порядке, которые 

предусмотрены законодательством субъекта Российской Федерации», Приказом Министерства 

образования Калининградской области от 31.12.2013 года №1301/1 «Об определении порядка 

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные 

и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения» (с изменениями от 20.03.2023 г.), Приказом Министерства образования 

Калининградской области от 03.04.2024 № 430/1 «Об определении минимального количества 

первичных баллов и обеспечении перевода суммы первичных баллов за экзаменационные работы 

основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в пятибалльную 

систему оценивания в Калининградской области в 2024 году», решением педагогического совета 

протокол № 10 от 28.06.2024 г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Индивидуальный отбор обучающихся при приеме в 10-й многопрофильный класс МАОУ СОШ 

№4 г. Черняховска на 2024-2025 учебный год осуществляется в соответствии с:  

− Приказом Министерства образования Калининградской области от 31.12.2013 года № 1301/1 

«Об определении порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения» (с изменениями от 20.03.2023 г.).  



− Приказом Министерства образования Калининградской области от 03.04.2024 № 430/1 «Об 

определении минимального количества первичных баллов и обеспечении перевода суммы 

первичных баллов за экзаменационные работы основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена в пятибалльную систему оценивания в Калининградской 

области в 2024 году».  

2. Утвердить порядок индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10-й многопрофильный 

класс МАОУ СОШ №4 г. Черняховска на 2024- 2025 учебный год согласно Приложению 1 к 

данному приказу.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МАОУ СОШ №4 г. Черняховска _________________ Донченко И.В. 


		2024-07-10T11:33:14+0200




